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in der DEUTSCHEN STIFTUNG DENKMALSCHUTZ

Stiftungszweck

Die treuhänderische Denkmalstiftung Stadt Coswig (Anhalt) fördert den Erhalt
und die Pflege von Denkmalobjekten der Stadt Coswig (Anhalt) in Sachsen
Anhalt.

Vorstand und Amtszeiten

Die Stiftung ist mit einem Vorstand ausgestattet.
Laut Satzung kann derStiftungsvorstand aus bis zu sechs Mitgliedern
bestehen.

Geborene Mitglieder des Stiftungsvorstandsist die Stifterin, vertreten durch den
Bürgermeister/die Bürgermeisterin der Stadt Coswig sowie ein Vertreter der
DeutschenStiftung Denkmalschutz.

In den Vorstand könnenbis zu vier weitere Mitglieder kooptiert werden.

Die letzte Vorstandssitzung fand am 06. März 2018 statt.

In der laufenden Amtsperiode setzt sich der Vorstand wie folgt zusammen:

— Herr Michael Sonntag, Fachbereichsleiter Bau der Stadt Coswig,
Vorstandsvorsitzender

— Herr Axel Clauß, Bürgermeister der Stadt Coswig, stellvertretender
Vorstandsvorsitzender,

- Frau Kathleen Rottmann, Vertreterin der Deutschen Stiftung
Denkmalschutz.

Die Amtszeiten gelten für drei Jahre, d.h. bis zum 05. März 2021. Der Vorstand
bleibt im Amt, bis ein neuer Vorstand bestellt wurde.

Im Rahmeneiner Satzungsrevision erfolgten Überlegungen zur künftigen
Gestaltung des Stiftungsvorstandes. Auf der Vorstandssitzung vom 06. März
2018 wurde der Beschluss gefasst, künftig drei Vorstandsmitglieder zuzulassen.
Neben den beiden geborenen Mitgliedern des Stiftungsvorstandes kann ein
Mitglied kooptiert werden. Die Anpassung der Satzung wird Anfang 2019
erfolgen.
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Wir bauen auf Kultur.

Finanzen

Stiftungskapital

Nach Zustiftungen im Berichtsjahr in Höhe von 5.650,00 Euro betrug das
Stiftungskapital am Ende des Berichtsjahres 59.715,00 Euro.

Vermögensanlage

Die VermögensanlagederStiftung erfolgte im Rahmen der Rechts- und
Geschäftsbesorgung durch die Deutsche Stiftung Denkmalschutz. Zum
31.12.2018 war das Vermögen derStiftung im Wesentlichen im „DSD
Stiftungsfonds“investiert. Darüber hinaushielt die Stiftung Anteile an der
Immobilie „Reiterstaffel".

Zugänge

— Aus der Vermögensverwaltung wurden Erlöse in Höhe von
1.315,05 Euro erwirtschaftet.

— Durch Zustiftungen in Höhe von 5.650,00 Euro wuchs das
Stiftungskapital im Berichtsjahr auf 59.715,00 Euro

— Im Jahr 2018 nahm die Stiftung keine Spenden entgegen.

Abgänge

— Die Aufwendungenim Berichtsjahr umfassten Bankgebühren in Höhe
von 318,20 Euro (Depotgebühren und laufende Bankkosten 2018) sowie
die Kosten für die Wirtschaftsprüfung des Vorjahres in Höhe von
2,44 Euro.

— Im Berichtsjahr wurden 332,00 Euro neuin die Freie Rücklage
eingestellt. Zum 31.12.2018 betrug die Freie Rücklage somit
2.961,00 Euro.

SatzungsgemäßeLeistungen

In 2018 erbrachte die Stiftung satzungsgemäße Leistungenin Höhe von
357,00 Euro. Gefördert wurden Arbeiten zur Erstellung eines Fiyers.
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Wir bauen auf Kultur.

Mittelbestand und Ausblick

Zum Endedes Berichtsjahres verfügte die Stiftung über Stiftungsmittel in Höhe
von 6.070,77 Euro. Sie wurdenin das Jahr 2019 vorgetragen.

Esist beabsichtigt, die Stiftungsmittel wie folgt zu verwenden:

— Erstellung einer Abschlusspublikation mit dem Thema: Konservierung
und Restaurierung des Epitaphs des Amthauptmanns Otto von Pogk
aus der Werkstatt Lucas Cranach d.J. von 1578 (1.000,00 Euro),

— Fertigstellung eines Flyerfur die Offentlichkeitsarbeit der Stiftung (bis
zu 343,00 Euro),

— Mafnahmezur Instandsetzung der Bodenbeläge des
Bismarckturmes Coswig (Anhalt) / OT Wörpen (2.200,00 Euro).

Die Arbeiten am Bismarckturm der Stadt Coswig (Anhalt) /OT Wörpen wurden
2018 ausgeführt, aber noch nicht abgerechnet.

Bonn, im September 2019

U: fiUnk LieOb,
Nadine Smukal Kathleen Rottmann

Leitung Stifter-Service Referentin Stifter-Service
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KASSENBERICHT - Denkmalstiftung Stadt Coswig (Anhalt)

KAPITALENTWICKLUNG

Errichtungskapital

Zustiftungen

Summekapitalisiertes Stiftungsvermög:

davon aus 2018

Freie Rücklage

davonin 2018 gebildet

davonin 2018 entnommen

Projektrücklage

davon in 2018gebildet

davonin 2018 entnommen

Stiftungsmittel Ifd. Jahr.

Sonstiges

Stiftungskapital per 31.12.2018 _

BERECHNUNGFREIE MITTEL

Projektrücklage

Stiftungsmittel lfd. Jahr.

Summefreie Mittel (unter Vorbehalt)

Euro

50.000,00 €

9.715,00 €

59.715,00 €

2.961,00 €

0,00€

6.070,77 €

0,00€

68.746,77 €

0,00 €

6.070,77 €

6.070,77 €

‘5.650,00 €

332,00 €

0,00 €

0,00 €

0,00€

Stand: 31.12.2018

MITTELZUGÄNGE

Allgemeine Spenden

Spenden Projekte

Sachspenden

Erträge/Erlöse Vermögensverwaltung

Miet- und Pachteinnahmen

Sonstige Erträge

Zugänge gesamt 2018: _

MITTELABGÄNGE

‚Satzungsgemäße Leistungen
Betriebskostenf, eigengenutzte/vermietete Objekte
Abschreibungen .

Rechts-u.Beratungskosten; Wirtschaftsprüfung
Nebenkosten des Geldverkehrs (Bankgebühren)
Werbe- und Reisekosten

Sonstige Aufwendungen.

Abgänge gesamt 2018:

MITTELVERWENDUNGSRECHNUNG

Jahresüberschuss 2018 (vor Verwendung):

Gewinnvortrag aus dem Vorjahr

Einstellung/Aufstockung Freie Rücklage

Entnahme Freie Rücklage .

Einstellung Projektrücklage

Entnahme Projektrücklage

Stiftungsmittel Ifd. Jahr.

Euro

0,00 €
0,00€
0,00€

1.315,05 €
0,00 €
0,00 €

1.315,05 €

-357,00 €

0,00€

0,00€

2,44€
318,20 €

. 0,00 €

0,00 €

677,64 €

637,41€

5.765,36 €

-332,00 €

0,00 €

0,00 €

0,00 €

6.070,77 €

 

Erstelt von DSD/ KL [03.08.19]
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Denkmaistiftung Stadt Coswig (Anhalt) Summen und Salden {pro Monat) Dezember 2018 Blatt 1
Sachkonten

Konto Beschriftung : ‘ EB-Wert Dez 2018 : kum. Werte Saldo
Soll Haben Soll Haben .

 

 

1590°00'Durchlaufende‘Posten’:

"8205'00'Ertrage:Vermégerisverwaltunig :.

  

510.00: Beteiligung:Reiterstaffellmmobili
525 00 Depot DSDStiftungsfonds DKICK!
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“860 00 Stiftungsmittel
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4957 00 Abschluss-und Prüfungskosten
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EN Die Auswertung entspricht dem derzeitigen Stand der Buchführung. Status 2018*FAH
Duy Werte in: EUR

 



 

Blatt 1

| BILANZ zum 31. Dezember 2018

Denkmalstiftung Stadt Coswig (Anhalt), Bonn

AKTIVA

. Geschäftsjahr Vorjahr
EUR. : EUR EUR

A. Anlagevermögen

I. Finanzanlagen
1. Beteiligungen 5.334,02 - 5.334,02

2. Wertpapiere des
Anlagevermögens . 55,687.02 61.021,04 50,007.54

, 61.021,04 55.341,56

B. Umlaufvermögen

l. Forderungen und sonstige
Vermögensgegenstände |
1. Sonstige Vermögensgegenstände | 0,00 87,28

ll. Scheck, Kasse, Bank

1. Guthabenbei Kreditinstituten :
a) Laufende Guthaben . . 7.725,73 7.035,90
Summe Guthabenb.Kreditinsti. 1125.73 _7.035,90

1725.73 „7.123,18

  

SummeAktiva 68.746,77 62.464,74

  



 

Blatt 2

BILANZ zum 31. Dezember 2018

Denkmalstiftung Stadt Coswig (Anhalt), Bonn

PASSIVA

Geschäftsjahr Vorjahr
EUR EUR EUR.

A. Eigenkapital

|. Stiftungskapital
1. Errichtungskapital . 50.000,00 50.000,00
2. Zustiftungskapital 9.715,00 . 59.715,00 4.065,00

ll. Kapitalrücklage 2.961,00 2.629,00

I. Bilanzgewinn | 6.070,77 5.765,36
Gesamtmittel 6.070,77 5,785,36

- davon Gewinnvortrag
EUR5.765,36 (EUR5.057,28)

B. Verbindlichkelten
1. Sonstige Verbindlichkeiten 0,00 5,38

SummePassiva 68.746,77 62.464,74

 
 

 



 

KONTENNACHWEIS zur BILANZ zum 31.12.2018

Denkmalstiftung StadtCoswig (Anhalt), Bonn

AKTIVA

Konto

51000

525 00

1500 00

1201 00

Bezeichnung

Anlagevermdgen

Finanzanlagen

Betelligungen :
BeteiligungReiterstaffel Immobilie

Wertpapiere cdles
Anlagevermögens
Depot DSDStiftungsfonds DKICKS

Umlaufvermögen

Forderungen und sonstige
Vermögensgegenstände

Sonstige Vermögensgegenstände
Sonstige Vermögensgegenstände

Scheck, Kasse, Bank

Guthabenbei Kreditinstituten

Laufende Guthaben
CoBa KK

Summe Aktiva

EUR
Geschäftsjahr

EUR

5.334,02

55.687,02

0,00

7.725,73

68.746,77

 

Blatt 3

Vorjahr
EUR

5.334,02

50.007,54

87,28.

7.035,90

62.464,74

 

 



  

KONTENNACHWEIS zur BILANZ zum 31.12.2018

| Denkmalstiftung Stadt Coswig (Anhalt), Bonn

PASSIVA

Konto Bezeichnung

Stiftungskapital

Errichtungskapital
800 01 Gezeichnetes Kapital

Zustiftungskapital
800 04 Zustiftungen

Kapitalrücklage
840 01 Freie Rücklage

Bilanzgewinn
Bilanzgewinn

davon Gewinnvortrag
EUR5.765,36 (EUR 5.057,28)

2860 00 ‘Gewinnvortrag nach Verwendung

Sonstige Verbindlichkeiten
1700 00 Sonstige Verbindlichkeiten

SummePassiva

EUR
Geschäftsjahr

EUR

50.000,00

9.715,00

. 2.961,00

6.070,77

0,00

68.746,77.
—

Blatt 4

Vorjahr
EUR

50.000,00

4.065,00

2.629,00

5.765,36

5,38

62.464,74

 



  

| GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNGvom 01.01.2018 bis 31.12.2018

4 penkmalstiftung Stadt Coswig (Anhalt), Bonn

EUR

1. Erträge
a) Erträge aus Vermögens-

verwaltung

2. Aufwendungen nach Maßgabe
der Satzung

a) Satzungsgemäße Leistungen

3. Sonstige betriebliche
Aufwendungen

a) Rechts- und Beratungs-
kosten . . . 2,44-

b) Nebenkosten des _
Geldverkehrs .318,20-

4. Ergebnis der gewöhnlichen
Stiftungstätigkeit

Jahresüberschuss

Blatt 5

EUR

1.318,05

357,00-

637,41
 

637,41  



 

Blatt 6

GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNGvom 01.01.2018 bis 31.12.2018

Denkmalstiftung Stadt Coswig (Anhalt), Bonn

 

 

EUR EUR

6. Jahresüberschuss 637,41

6. Gewinnvortrag aus
dem Vorjahr - : 5.765,36

Kapitalverwendungsrechnung

q 7. Kapitalverwendung/ Kapital-
| aufstockung
| a) Einstellung in freie Rücklage . . 332,00-

à 8. Bilanzgewinn . : 6.070,77

|

 

 



- Blatt 7

KONTENNACHWEIS zur G.u.V. vom 01.01.2018 bis 31.12.2018

Denkmalstiftung Stadt Coswig (Anhalt), Bonn

Konto Bezeichnung | : _ EUR EUR

Erträge

Erträge aus Vermögens-
verwaltung | :

820500 Erträge Vermögensverwaltung . 1.315,05

Aufwendungen nach Maßgabe
der Satzung

: Satzungsgemäße Leistungen ZZ . . .
4900 00 SatzungsgemäßeLeistungen . 357,00-

 

Sonstige betriebliche
Aufwendungen

Rechts- und Beratungs-
- kosten .

4957 00 Abschluss- und Prüfungskosten : 2,44-

Nebenkostendes
Geldverkehrs | | .

4970 00 Nebenkosten des Geldverkehrs . 318,20-

Jahresüberschuss . .

Jahresüberschuss 637,41

Gewinnvortrag aus
dem Vorjahr . -

2860 00 Gewinnvortrag nach Verwendung ‘ 5.765,36

Kapitalverwendungsrechnung 
Kapitalverwendung/ Kapital-
aufstockung

Einstellungin freie Rücklage
2013 00 Aufstockung Freie Rücklagen 332,00-

 

Bilanzgewinn
Bilanzgewinn on : 6.070,77

=—— 
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JAHRESDEPOTABSTIMMUNG

per 31.12.2018

Depotbestand

STK 540:

Irrtum vorbehalten
Diese Aufstellung wird nicht unterschrieben.

Filfal-Np.:
Depot Nr.:

Deutsche Stiftung
Denkmalschutz
DENKMALSTIFTUNG STADT COSWIG

707 :
306657809
380 400 07

(ANHALT)

Wertpapier-Bezeichnung
Kenn-Nr. / Verwahrungsart

DSD stiftungfonds
Inhaber-Anteile
‘DK1CKS ./ GIROSAMMELVERWAHRUNG

I
$a

Auszug-Nr. 2024507
Seite Nr. 2

Gesamt:
1 POSTEN

TC

Bonn-Bad Godesberg

Kurs Kurswert
EUR

58.716,20EUR 108,73

58.714,20

Wir weisen darauf hin, dass Aktiengesellschaäften zunehmend die Möglichkeit nutzen, Einladungsunterlagen zur Hauptversammlung
ausschließlich auf elektronischem Wegezur Verfügung zu stellen. n diesen Fällen können «ir die Hauptversammlungsunterlagen
auch nur elektronisch weiterleiten. Voraussetzung fürden Erhalt der Unterlagen ist dann, dass eine Teilnahme am Online-Banking‘
besteht und der elektronische Versand für das Wertpapierdepot betreffende Unterlagen aktiviert ist.

Aktien, Bankschuldverschreibungen (beispielsweise verzinsliche Bankanleihen und Zertifikate) sowie andere Forderungen: gegen
Kreditinstitute unterliegen besonderen Vorschriften. Diese Regelungen können sich für den Anleger/Vertragspartner des Kredit-
institutsim Abwicklungsfall des Kreditinstituts nachteilig auswirken. ‘
Einzelheiten ‚dazu findenSie unter www.commerzbank .de/Bankenabwicklung.

6648 00231422437(M)

  


